IOANNIS PIERII
VALERIANI
BELLVNENSIS.

HIEROGLYPHICA.

S V

DE SACRIS AEGYPTIORVM
ALIARVMQVE OBNTIVM LITERIS
COMMENTARII

Sicutum cum indicatio erat, in libro primo quodammodo esse indicatio quibus causa
deo ab aliis nomen dicitur vero non nominari.

Expositio de aliis nomen dicitur vero non nominari. In libro primo quodammodo esse indicatio quibus causa
deo ab aliis nomen dicitur vero non nominari.

CVM INDICE GEMINO.

LUGDUNA.

Sumpibus Pauli Freton.

cvir RAVITZIA

Liber II.

21

A abduci patretur abstundant , quippe cum in loca sterilia , inaccessa & barbara , vbi indubio con-
runturque omniibus rancorum hostiis terribilis animal efficeretur , neque vicim neque ornatam eas vel
necessitatem , vel coquendam ludicra : longus ad huc iter de necessitudine , & violenter morsus sequor
et radum , ut satius esset in qua rure erat terra quam primam contemnere . quia per nos viatorum dif-
ficultates ad stratum assiduum denique viam petuere . Rex hac re cognitus , magistrum Hannoniū
ad se quam prius accerferi iubet . sequitur dolor eius compertus dicitur , ageret itaque etiam criduum
Hanno in nāvē imponere ut idq; ni properet fieret , intermixtus est ad eum le boscum extremo
luppicio affixum , ut aliū exemplū esset , qui mandatis regis fucum facere audi esset . Hac regis
asperitate territus Elephane magister , cum nullas in quadratione salutem inveteret , deliquit
bellum aggreditur , docet se malevolorum quoerudam fraude subornatum qui & felicitati verisq;
inadvenient . ad regi opūm male obtemperante esse longè autem feci res habere , quam illi pre-
cipiū esset . Siquidem non innata & effera loca profecti erant , sed ad vībēm orbis terrarum domi-
nām atrox loco sitam , vbi rerum deliciarumque omnium quaque vel auditiū causisque capi-
citate expeti possit , copia fertilissima redundaret . Ibi esse Principem , cui torus penē terrarum orbis
affligeret , apud quem si ad dehinc habendus esset : & tanquam Luciferus pullus , lauditorum blan-
dissimum affluens suetundis , prōinde humo animo esset , sicutēque primo quoque tempore fa-
tus & alacer nauem infenderet , affutato naugatoriū Deos cursum omnem incredibiliter fehicitate
profecutus . Ita Hannone ad eudem magistro in aliā lentoū amā deductum , vbi signa dura sunt ,
vīro nauem i' confundisse , neque illa vnguia imperia totū invire derelasse .

D E R H I N O C E R O N T E

B  V: Rhinoceronta in Domitioni numeris insperatae , quid id signum libi veliri queritate solent .
Ego factum id ad Principis adulacionem dissenserim , qui anima his huiusmodi pectoribus obcu-
lenti , conditum minus illud fuit , quod a Valentio Martiali celebratur .

Præstis exhibebat tota vība Cesari arena .

Quæ non præstis prælia Rhinoceros .

O quam terribilis exsita præmis in rebus .

Quæstus est cornu quæ pala Tauri erat .

S VNT enim qui lentitudinem trascendi , ac nullum mox
S adhucum modum excandescunt , per hūnum animalis
hieroglyphicum intelligent . Nam in convenientiū autho-
res magna id indigere irritatione , sed vītra serpentes , esse
sericeissimum , quod & alecto Martialis exp̄lici Epigram-
mate

Sollicitant paude dom Rhinoceronta magistri .

Sig. diu magis colligunt res ferre .

Defenduntur præstis prælia Martis .

Ned tamen ei redit cogitans ante furor .

Namque genere gemino cornu sic exstudi vīsam .

Iallat et impotens Taurus in affer plas .

C VNT qui volentes potenter aliquem Regem inibeci-
lioris alcūnis artibus verarum intelligere . Elephantum
pinguis in certamine i' Rhinoceronte laetissimum . Nascitur
huc liquidem natura hostis Elephanto , longitudine ei peccat
par , fed curibus multo betteribus , colore buxeo , ut sit Phili-
pini . Cornu ad faxa litoato se pugnas preparat : indimica-
tione alium maxime petat , quam esse molliorem intelligit ,
eaque perfossa , adutum superat Elephantum .

R O B Y S T V S.

S ANCTI fortē aque robustum Diuine literz , ut Eu-
cherius tradit , per Rhinocerontis imaginem accipiunt il-
ludque lobis ex Hebreo affectur . Numquid vīli Rhinocerontis fru-
stra ibi Terribilis , ac i' sera Rhinocerontis gemina in naribus cornua
arqueita in Domitione numeris obseruantur , in quibus Rhinocerontis
speculari nares gemino cornu infiguntur , qualem cele-
brat Martialis . Præterea que super allatus est ex India infe-
regim ad Iudicium regem eiusū imaginem ad Ieronimū x. f. m. transfringit vidimus , vīsus quidem
quidem in nare cornu habet , alectrum superne prorumpit , non adeū magnum . sed præstidū esse
luitant omnes , qui animal videntur , accettantur . At longe curiositas hoc videndum in Diuini li-
quidem

*TRAI VNDIA EX TARDI
tac serocior .*

*REX POTENTI IMPRESCIL-
lioris artificio peritus .*

Diuini li-

quidem

videm literis *versaplo.* & *pissaplo.* Vincenem Salicet & Marcormem plerisque locis confusis D
cepunti fusile, nimirum à nouis veteribus Theologis, qui cum historiæ ignorari, duo hec vinum
eundemque esse crediderunt, ut vbique ab aliis Vincorem, ab aliis Marcormem uno codicimque lu-
co possumus inveniatis. Id quod acciduisse puto, quod, ut diximus, plerique hiurum idem esse animal ar-
berat, fons Rhinoceros & Monocerotes: cum ab eo longe diversa sit. Tepare inque à Phaso
verumque possum, quod libro ocl. suo, capite post vigintimum primo, Monocerostem apertamente au-
stram, reliquo corpore Equo similem, capite cernuio, pedibus Elephanto hanilis, cum Apro, moque
grauia, uno cornu nigro media fronte cubitorum diuum eminetere. Quæ quidem descriptio eis signat,
quem vulgus Halocerous vocat, quem aiunt pudicalem ita amantem esse, ut non nisi pueri virginis
esp. cap. possit, quam venatores ibi flatuere ledentem, quo animal id portum pabulatimve se con-
ferte amaritudiniter. Accutere enim Vincornem ad puerum hominemmodi, meliuscumque capie
in eius gremium collocare, atque summo max occupari soemo, signoque venationibus i pueri dato
appropiare eos, & feram nullo negotio capere, atque hoc vnius raurum enim premisso quod contra
venata posse predicare: ramenta quippe eius efficacissime sanare, & cornu fraxi partem eius im-
positam, si quid veneno virulentum apponatur, sudorem emittere. Rhinoceronta vero eodem libro illi-
nus capite xx ponit, qui in cornu non in fronte habeat, sed in naribus, alterum eum à Dracone ho-
stem genitum Elephantem, & que superius allata sunt de virtutis pugna. Sane alibi in Diuinis huc Rhinoceronta hieroglyphicum esse fortis & robusti viri, ut superius datus, nota est. Ierius citato
ex libo loco, *Nunquid soli Rhinoceros firmus ibi?* Et apud Balaam scriptum inuenias, *Cum forante*
*qui Rhinoceronta etiam plerique omnes habentes interpretationes, quatinus Sandes & Lutetia redi-
diderunt. Igitur si quid articulandum, cum Psalmo hoc vigintimopimo comparatio referatur ad anima-
lia robustissima & indomita, diuinumque auxilium contra eorum imperium agere vim imploretur,
quippe et Chaldei & Arabes expoliuerunt, *Salva me a ferociosissimi furi Leone,* & a rege parvo, *cum*
poterit in primis Nasceri, tamque plerique lectionem probent, non dubitatum affligeri hoc loco *Rhi-*
noceronta. Legere vbi vero Psalmo xx v. 111. mentio fit amabilioris animalis, dicatur quippe Saridus
apud Hebreos, quod Graeci reddidere, *armi Proculus manusque tuus,* ac in ceteris verbis reddentes,
Dilectus quem sibi deditum filius Iacobus. vetus etiam traductio *Rhinoceros* habeat, nullus dubium esse
credidemus, quin cattus ultimus hoc lectione sit *universus.* Arque hac, mi Domine, fuit que super Ele-
phantem, qui Rhinoceronta secum traxit, colligere per occupationes levavit. Tu, qui exaudiens omnem,
borasque omnes affidis & lectioni fides impendere, longe illustriora recordinosaque factis in inueni-
tis, qui si ad manus meas peruenire non porqueret, indulgendum ei milii: non enim ignarus
es, quantum mihi Princepum obsequia, negotiorumque perturbationes studiis
literarum suberant, crebreque me interpellationibus invenient. Quare tu,
stisque alij, qui viae me rationem impiciunt, mihi clote equino-
tes, cum pretentum admoneat Mato, Nequem
esse qui possit omnia.*